
prosimy kolejne osoby; Dominik Madej, Anna 
Kuchta, Damian Majdosz, Maria Majdosz, 
Renata Mila, Stanisława Puchalik. Na Woli; 
Danuta Łątka i Leokadia Farbaniec.  

Odszedł do Pana: 
W ubiegłym tygodniu odszedł do Pana Zdzi-
sław Kurdyła zamieszkały Daliowa. Wieczne 
odpoczywanie racz mu dać Panie! 

Data Godz. 3 Niedziela Wielkanocy  

Poniedziałek 05.05 7:00 Zm. Józef Łątka /greg./ 

 8:00 
Zm. Franciszka Magierowska 
Zm. Andrzej i Józef Godek /intencja matki/  

 18:00 Zm. Bronisław, Adam, Bronisława i Bronisław Zawada 

Wtorek 06.05 7:00 Zm. Józef Łątka /greg./ 

 8:00 O szczęśliwą operację i zdrowie dla pewnej osoby 

 18:00 

Zm. Stanisława Szczepankiewicz 
O zdrowie i szczęśliwą operację dla Józefa i błogosławieństwo dla 
całej rodziny 
Zm. Stefania Majdosz /intencja syna z rodziną/ 

Środa 07.05 7:00 Zm. Antoni Mezglewski /intencja Mieczysława Kuchty z rodziną/ 

 8:00 Zm. Józef Łątka /greg./ 

 18:00 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla  
Roberta Krakowieckiego 
Zm. Władysław i Bronisława Szałaj 

Czwartek 08.05 7:00 Zm. Józef Łątka /greg./ 

 8:00 
Zm. Anna i Stanisław Madej Wilhelm i Antoni 
Za parafię /intencja ks. Władysława/ 

 18:00 Zm. Stanisław i Jan Patlewicz  

Piątek 09. 05 7:00 
Zm. Antoni Mezglewski /intencja pracowników nadleśnictwa  
Rymanów/ 

 8:00 
Zm. Józef Łątka /greg./ 
O zdrowie dla taty i całej rodziny 

 18:00 Zm. Stanisław lorenc /intencja córki/ 

Sobota 10.05 7:00 Zm. Józef Łątka /greg./ 

 8:00 
Zm. Stanisław, Roman i Marian Farbaniec 
Zm. Maria Strzemecka oraz zm. z rodziny Strzemeckich 

 18:00 
Zm. Helena Kurdyła /intencja pracowników Urzędu Miejskiego  
w Dukli/ 

Niedziela 11.05 7:00 Zm. Józef Łątka /greg./ 

 8:00 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski 
opiekę Matki Bożej dla Heleny Winnickiej w 85 rocznicę urodzin 
/intencja córki Stanisławy z rodziną/ 
O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla maturzysty 

/Wola/ 9:30 Zm. Stanisława, Jan i Weronika Grzywacz  

 11:00 

O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla ka-
płanów i sióstr pracujących w naszej parafii i błogosławieństwo  
w remoncie kościołów 
Dziękczynna za kanonizację Jana Pawła II z prośbą o błogosła-
wieństwo w remoncie kościołów 

/Wierzchgóra/ 16:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski 
opiekę Matki Bożej dla Eugeniusza i Władysławy Madej  
w 50 rocznicę ślubu  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Kanonizacja dwóch papieży  
Jan Paweł II i Jan XXIII świętymi... 

Polacy i polscy pielgrzymi czekali na ten mo-
ment aż dziewięć lat. W Niedzielę Miłosier-
dzia Bożego – 27 kwietnia 2014 roku w Rzy-
mie na placu Św. Piotra w Watykanie Ojciec 
Święty Papież Franciszek ogłosił dwóch naj-
większych papieży XX 
wieku Jana Pawła II i 
Jana XXIII świętymi 
Kościoła katolickiego. 
Kulminacyjnym mo-
mentem tej uroczysto-
ści było wygłoszenie 
przez Ojca Świętego 
Papieża Franciszka 
formuły kanonizacyj-
nej, którą o godzinie 
10:15 ogłosił on uro-
czyście po trzykrotnym 
przedstawieniu jemu prośby przez prefekta 
Kongregacji do Spraw Kanonizacyjnych, Ks. 
Kardynała Angelo Amato o wpisanie obu pa-
pieży w poczet świętych: „Na chwałę Trójcy 
Przenajświętszej, dla wywyższenia katolickiej 
wiary i wzrostu chrześcijańskiego życia, na 
mocy władzy naszego Pana Jezusa Chrystusa, 
świętych Apostołów Piotra i Pawła, a także 
Naszej, po uprzednim dojrzałym namyśle, po 
licznych prośbach o pomoc Bożą i po wysłu-
chaniu opinii naszych Braci w biskupstwie 
orzekamy i ogłaszamy świętymi błogosławio-
nych Jana XXIII i Jana Pawła II i wpisujemy 
ich w poczet świętych i polecamy, aby w całym 
Kościele byli oni czczeni z oddaniem pośród 
świętych. W Imię Ojca i Syna i Ducha Święte-
go”. Po wygłoszeniu formuły kanonizacyjnej 
przez Papieża Franciszka przy ołtarzu wraz ze 
świecami zostały umieszczone relikwie no-
wych świętych. Relikwiarze przyniosła Kosta-

rykanka Floribeth Mora Diaz, cudownie 
uzdrowiona z tętniaka mózgu za wstawiennic-
twem bł. Jana Pawła II. Następnie Kardynał 
Angelo Amato podziękował Ojcu Świętemu 
Papieżowi Franciszkowi za ogłoszenie święty-
mi papieży Jana XXIII i Jana Pawła II i popro-
sił go, aby polecił wydać stosowny List Apo-

stolski o dokonanej 
kanonizacji. Przed roz-
poczęciem Mszy Świę-
tej Kanonizacyjnej Pa-
pież Franciszek pod-
szedł do obecnego na 
placu Św. Piotra emery-
towanego Papieża Be-
nedykta XVI i przywi-
tał się z nim serdecznie, 
a później rozpoczęła się 
Msza święta. Wraz  
z Papieżem Francisz-

kiem i Papieżem emerytem Benedyktem XVI 
przy ołtarzu znaleźli się przyjaciele i współ-
pracownicy obydwóch papieży m.in.: kardyna-
łowie Stanisław Dziwisz, Angelo Sodano  
i Giovanni Battista Re. Mszę Świętą Kanoni-
zacyjną rozpoczęła Litania do Wszystkich 
Świętych. W krótkiej homilii, wygłoszonej 
podczas Mszy Świętej Kanonizacyjnej, Papież 
Franciszek nazwał nowych świętych "ludźmi 
mężnymi" : „(…)Złożyli Kościołowi i światu 
świadectwo dobroci Boga i Jego miłosierdzia. 
Byli kapłanami, biskupami i papieżami XX 
wieku. Poznali jego tragedie, ale nie byli nimi 
przytłoczeni. Silniejszy był w nich Bóg. Silniej-
sza była w nich wiara w Jezusa Chrystusa, 
Odkupiciela człowieka i Pana historii. Silniej-
sze było w nich miłosierdzie Boga(…)” – mó-
wił Ojciec Święty Franciszek. W dalszej czę-
ści swojej homilii Papież Franciszek podkre-
ślił, że obaj nowi święci otrzymali w darze od 
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Jezusa nadzieję i radość, a następnie 
”przekazali je obficie Ludowi Bożemu, otrzy-
mując za to nagrodę wieczną”. „(…)Tą na-
dzieją i tą radością żyła pierwsza wspólnota 
wierzących w Jerozolimie, o której mówią nam 
Dzieje Apostolskie (por. Dz 2,42-47). Jest to 
wspólnota, w której żyje się tym, co najistot-
niejsze z Ewangelii, to znaczy miłością, miło-
sierdziem, w prostocie i braterstwie (…)” - 
zauważył Papież, przypominając jednocześnie, 
że taki obraz Kościoła miał przed sobą Sobór 
Watykański II. „(…)Jan XXIII i Jan Paweł II 
współpracowali z Duchem Świętym, aby odno-
wić i dostosować Kościół do jego pierwotnego 
obrazu, który nadali mu święci w ciągu wie-
ków”- dodał Papież. Według niego, zwołując 
Sobór Watykański II, Jan XXIII ” okazał tak-
towne posłuszeństwo Duchowi Świętemu". 
Ojciec Święty Franciszek nazwał go 
"papieżem posłuszeństwa Duchowi Święte-
mu". „ Dał się Jemu prowadzić i był dla Ko-
ścioła pasterzem, przewodnikiem, który sam 
był prowadzony. To była jego wielka posługa 
dla Kościoła” – podkreślił Franciszek. Papież 
przypomniał, że ”to właśnie święci prowadzą 
Kościół naprzód i sprawiają, że się on rozwi-
ja”. Z kolei o Janie Pawle II mówił, ze był on 
papieżem rodziny. „Kiedyś sam tak powie-
dział, że chciałby zostać zapamiętany, jako 
papież rodziny. Chętnie to podkreślam w cza-
sie, gdy przeżywamy proces synodalny o rodzi-
nie i z rodzinami, proces, któremu na pewno 
On z nieba towarzyszy i go wspiera” – mówił 
Papież, mając na uwadze przygotowania do 
październikowego synodu na temat duszpa-
sterstwa rodzin i następnego, który odbędzie 
się w 2015 roku. Swoją homilię Ojciec Święty 
Franciszek zakończył słowami: ”Niech ci obaj 
nowi święci pasterze Ludu Bożego wstawiają 
się za Kościołem, aby w ciągu dwóch lat pro-
cesu synodalnego był on posłuszny Duchowi 
Świętemu w posłudze duszpasterskiej dla ro-
dziny. Niech nas obaj nauczą, byśmy nie gor-
szyli się ranami Chrystusa, abyśmy wnikali w 
tajemnicę Bożego Miłosierdzia, które zawsze 
żywi nadzieję, zawsze przebacza, bo zawsze 
miłuje”. W liturgii Mszy Świętej Kanonizacyj-
nej, podczas której do godności świętych zo-
stali podniesieni obydwaj Papieże wzięło 
udział około 800 tysięcy wiernych. Wszystkim 
uczestnikom i organizatorom uroczystości 
podziękował na zakończenie Papież Franci-
szek. Słowa podziękowania skierował on naj-
pierw do emerytowanego Papieża Benedykta 
XVI, który również uczestniczył w Mszy 
świętej, a później do kardynałów, biskupów, 

kapłanów z całego świata i do oficjalnych de-
legacji z wielu krajów. Specjalne podziękowa-
nia za cenną współpracę Papież Franciszek 
skierował do władz włoskich, przy tym po-
zdrawiając szczególnie pielgrzymów z diecezji 
Bergamo i Krakowa. Wyraził wdzięczność 
władzom Rzymu i diecezji rzymskiej, służbom 
porządkowym, wolontariuszom, wszystkim 
pielgrzymom, i tym, którzy łączą się za po-
średnictwem radia i telewizji, a szczególnie 
osobom chorym i w podeszłym wieku oraz 
mediom transmitującym tę uroczystość. Proces 
kanonizacyjny Jana Pawła II trwał zaledwie 9 
lat i był najkrótszy w historii Kościoła katolic-
kiego. W czasie procesu beatyfikacyjnego, a 
później kanonizacyjnego przesłuchano w su-
mie 114 osób. Gdy w1978 roku metropolita 
krakowski wstępował na Stolicę Piotrową nikt 
nie przypuszczał, że dokona tak wielu niezwy-
kłych rzeczy w Kościele oraz na arenie mię-
dzynarodowej. Jan Paweł II odmienił politycz-
ną mapę świata, przyczyniając się do upadku 
komunizmu. Dzięki 104 zagranicznym podró-
żom poszerzył granice Kościoła, dokonał po-
stępu w jego relacjach z innymi wyznaniami i 
religiami, zwłaszcza z judaizmem i islamem. 
Jan Paweł II jako pierwszy z papieży przekro-
czył progi synagogi (w Rzymie) i meczetu (w 
Damaszku). Podczas Wielkiego Jubileuszu w 
roku 2000, Jan Paweł II przeprosił za grzechy, 
jakich dopuścili się chrześcijanie w ciągu wie-
ków, poczynając od inkwizycji. Rozwinął ka-
tolicką naukę społeczną i występował w obro-
nie życia ludzkiego oraz rodziny. Był wspania-
łym człowiekiem, dobrym i pogodnym. Jan 
Paweł II odwoływał się często do wielkiego 
swojego poprzednika Jana XXIII, który pomi-
mo tego, że został wybrany, jako papież 
”przejściowy” dokonał swoistej rewolucji w 
Kościele, jaka została zapoczątkowana przez 
Sobór Watykański II. Jan XXIII był skromny, 
otwarty, życzliwy i dowcipny. Zaraz po swoim 
wyborze uznał, że należy wszystkim podnieść 
zarobki. Wprowadził południowe spotkanie na 
Anioł Pański w niedzielę i święta i jako pierw-
szy od upadku Państwa Kościelnego w roku 
1870 opuścił Watykan, wyjeżdżając do Asyżu 
i Loreto. Będąc delegatem apostolskim w Buł-
garii pielgrzymował w latach 20. XX wieku na 
Jasną Górę, a kiedy 3 czerwca 1963 roku 
umierał uśmiechnięty, dobry Papież Jan XXIII 
w wieku nie spełna 82 lat w Watykanie na 
raka żołądka to kazał sobie przy swoim łóżku 
ustawić kopię Cudownego Obrazu Matki Bo-
żej Częstochowskiej. Prośmy Boga przez 
wstawiennictwo tych dwóch wielkich i świę-

tych Papieży – świętego Jana XXIII i świętego 
Jana Pawła II o łaski dla całego Kościoła i dla 
świata, naszej Ojczyzny, dla nas wszystkich, 
naszych rodzin, nas samych i całej naszej para-
fii. 

/Opracował: Jan Grzywacz/ 
 

Cześć Maryi… 
Należy czcić Najświętsza Pannę Maryję, bo 
sam Bóg Ją uczcił. Oto Ojciec Niebieski wy-
brał Ją od wieków na Córkę najmilszą dopu-
ścił Ją - jak mówią Ojcowie Kościoła - do 
udziału w godności ojcowskiej, chciał bo-
wiem, aby Jednorodzony Syn Jego był Synem 
Maryi; a tym samym wyniósł Ją nad wszystkie 
stworzenia. Duch Święty wylał na Nią potoki 
łask wszelakich, by Ją uczynić wspaniałą 
Świątynią Słowa Przedwiecznego i godną Ob-
lubienicą swoją. Syn Boży chciał Ją mieć Mat-
ką swoją, ogłosił Ją z krzyża Matką wszyst-
kich ludzi, a po błogosławionym Jej zejściu, 
wy niósł Ją na najwyższy tron chwały, jako 
Królową Nieba i Ziemi. Jeżeli taką jest god-
ność Bogarodzicy, że po Bogu nic nad Nią nie 
ma wspanialszego, nic wyższego, to słuszne 
jest, by odbierała cześć po Bogu najwyższą. 
(...) Czcić należy Najświętsza Pannę, bo sam 
Bóg tej czci wymaga. Jeżeli król Salomon tak 
wielce uczcił matkę swoją Batszebę, że wstał 
na Jej powitanie, oddał jej głęboki pokłon i 
posadził ją na tronie królewskim po swojej 
prawicy: czy i iż by Pan Jezus nie miał dbać o 
cześć Matki swej najmilszej i najświętszej? 
Nie tylko miłość Jezusowa, ale sama sprawie-
dliwość nie pozwala o tym wątpić, bo Maryja 
uczestnicząc w poniżeniu i boleściach Syna 
swego, zasłużyła sobie na udział w Jego chwa-
le. (...) Czcić należy Najświętsza Pannę, bo tej 
czci wymaga sama wdzięczność. Maryja wie-
działa dobrze, co to znaczy być Matką Odku-
piciela; mimo to z miłości ku Bogu i ku lu-
dziom wymówiła słowo: „Niech mi się sta-
nie”, bo z utęsknieniem oczekiwało tego Nie-
bo i ziemia. Później zaś spełniła mężnie obo-
wiązki Matki Bożej, a zarazem Matki ludzi i 
dla nich to poszła na Golgotę. Jeżeli zatem 
przez Maryję przyszedł do nas Pan Jezus, a 
więc nasza Prawda, Droga. Pociecha, nasz 
Pokój i Życie, jeżeli tym samym Maryja stała 
się (...) Pośredniczką między ludźmi i Zbawcą, 
jeżeli nadto tę godność musiała okupić ciężki-
mi boleściami: czyż nie jest słuszne, byśmy Ją 
za to najwięcej po Bogu czcili i miłowali. (...) 
Należy czcić Najświętsza Pannę, bo ta cześć 
jest dla nas bardzo pożyteczną. Pan Jezus ota-
cza szczególną miłością tych, którzy czczą i 

kochają Jego Matkę: Maryja zaś, chociaż jest 
litoś-ciwa dla wszystkich, osobliwszą troskli-
wość okazuje tym, którzy sercem, ustami i 
życiem wyznają, że są Jej dziećmi. Ona to 
wyprasza im łaski potrzebne do postępowania 
na drodze Bożej - śmierć szczęśliwą i wiecz-
ność błogosławioną. Co więcej, nawet tym, 
którzy popadli w grzechy, a chcąc z nich wy-
brnąć wzywają pomocy Maryi, okazuje się 
Ona miłosierną i jednych łaską Jezusową wy-
rywa z przepaści, drugich zachowuje od po-
wtórnego upadku. Należy czcić Najświętsza 
Pannę, bo ta cześć jest dziwnie słodką. Religia 
katolicka ma na sobie widoczne piętno praw-
dy, iż nie tylko zaspokaja umysł, ale i uszczę-
śliwia serce: a w tej religii. Obok Najświętszej 
Tajemnicy Ołtarza, nie ma nic tak pocieszają-
cego, tak rozrzewniającego, jak miłość ku Ma-
ryi. Dość powiedzieć, że Ona jest Matką każ-
dego z nas, a w tym słowie „Matka'’ mieści się 
cała tajemnica słodkości. Czuli doskonale tę 
słodkość wielcy miłośnicy Maryi, to też uży-
wając podobieństw, przyrównali Ją do manny, 
krzepiącej nas w drodze do Ziemi obiecanej, 
lub do źródła rajskiego zwilżającego wyschłe 
serce ludzkie, albo do plastra miodu osładzają-
cego gorycze życia. Jeśli chcesz, by i dla cie-
bie Najświętsza Panna była bardziej miłościwą 
Matką, łaskawą Królową, hojną Szafarką, 
słodką Pocieszycielką. Okazuj Jej przez całe 
życie prawdziwą cześć i miłość.  

/Czytania duchowne o NMP św. bp Józef  
Sebastian Pelczar/ 

Ogłoszenia duszpasterskie: 
Dzisiaj przeżywamy trzecią Niedzielę Wielka-
nocy, która rozpoczyna Ogólnopolski Tydzień 
Biblijny. Po sumie, zmiana tajemnic różańco-
wych. Dzisiaj o godz. 16.00 pielgrzymujemy 
do Lipowca, tym samym odpowiadamy na 
orędzie fatimskie Matki Bożej. Zapraszamy 
wszystkich do wspólnego pielgrzymowania,  
w czasie, którego odprawimy także majówkę. 
Za tydzień Niedziela Dobrego Pasterza, roz-
pocznie Tydzień Modlitw o powołania do 
służby w Kościele. Msza św. popołudniowa 
będzie na Wierzchgórze. W poniedziałek o 
godz. 18: 00 zbiórka ministrantów. Zaprasza-
my do codziennej modlitwy Litanią Loretań-
ską - o godz. 18.00 Msza św., a następnie na-
bożeństwo eucharystyczne ze śpiewaną Litanią 
Loretańską. We czwartek uroczystość św. Sta-
nisława biskupa i męczennika, Patrona Polski. 
Jest to dzień imienin ks. bpa Stanisława Ja-
mrozka. Osobę solenizanta otaczamy modli-
twą. Dziękujemy za utrzymanie czystości  
w naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 


